FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA
CONVOCATORIA No. 16 - ESTUDIOS FASE Il - Eiaboracion de los estudios detallados de riesgo y amenaza por fenomenas de remocién en masa para proyectos urbanisticos y de construccion
RESUMEN DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 GEQOCING SAS Habilitado Habilitado Habilitado

Subsand en debida forma los documantos
2 CONSORCION RIESGOS CVP 2013 Habilitado Habilitado Habilitado juridicos y fécnicos requeridos

No  subsan¢ los  documentos  técnicos
3 JHS INGENIERIA LTDA Habilitado Habilitado Reachazado requeridos

RESUMEN CALIFICACION DE LA PROPUESTA

1 GEOGING SAS 200 400 400 1000
2 CONSORCIQON RIESGOS CVP 2013 138 400 400 883
3 JHS INGENIERIA LTDA Rechazado Rechazado Rechazado Rechazado
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 16 DE 2013 -

ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTAD.C.

Caia
VIVIENDA POPLULAR

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

OBJETO “Contratar la elaboracion de “los Estudios detallados de riesgos y amenaza por fenémenos de remocion en masa para
proyectos urbanisticos y de construccion “FASE II” de los predios que indigue la Caja de Vivienda popular”.

HABILITADA

20 de septiembre de 2013

NOMBRE DE|. PROCPONENTYE:

GEOCING S.AS

NUMERO DEL PROPONENTE

1

REQUISITO DE LA

VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
CONVOQCATORIA )
3.1.1, Carta de Se encuentra firmada por la representante legal de la persona
Praesentacion de la CUMPLE 2a3 juridica, como consta en el Certificado de Existencia y
Propuesta Representacion a folio 11
: Cumple con 10s requisitos, fecha de expedicion, duracion de la
31.2 C:’:lpacldad CUMPLE 9a12 sociedad y capacidad del representante legal , toda vez que no
Juridica existe limitacién en la cuantia
. . El objelo social cumple de la empresa se encuentra relacionado
3.1.3. Objeto Social CUMPLE Sa1z con el objeto de la convocatoria
De acuerdo con el Cettificado de existencia y representacion legal
- ‘s de la empresa, ésta no cuenta con revisor fiscal, lo tantp a folio 14
3.1.4. Certificacion de CUMPLE 14 aportta certificado de pago de aportes parafiscales suscrito por el
Aportes representante legal de acuerdo a la exigencia de los términos de
referencia
Cumple con los requisitos, fecha de expedicion, actividad 7110 la
3.1.5. RUP CUMPLE 16l 27 informacion se encuentra vigente y en firme
3.1.6. Garantia de CUMPLE 26 2 35 Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador. Con
Seriedad de la Oferta un valor asegurado $50.000.000
N ) Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE NIA Nacion, de la Contraloria General de la Repliblica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontrd gue ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar

HABILITADA

20 de septiembre de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIQ RIESGOS CVP -2013

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION

1. Edgar Eduardo Rodriguez Granados 60%

2. C.1.C Consultores de Ingenieria y Cimentaciones §.A.5 40%

NUMERO DEL FROPONENTE

REQUISITO DE LA

Juridica

VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
CONVOCATORIA . .
3.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal
Presentacion de la CUMPLE 2a3 como consta en el documento de conformacion que se encuentra a
Propuesta folios 12y 13
Aporta documento de conformacion del consorcio a folios 12y 13,
el cual cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado
. de existencia y representacion legal del consorciado C.1.C.
3.1.2. Capacidad CUMPLE 428 Consultores de Ingenieria y Cimentaciones S.A.S, Cumple con los

requisitos, fecha de expedicion, duracion de la sociedad v
capacidad del representante legal , al igual que aporta a folio 116 a
121, los documentos que acreditan la capacidad juridica del

consociado Edgar Rodriguez para presentar oferta L

s




El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado

3.1.3. Objeto Social CUMPLE 4a8 con el objeto de |la convocatoria.
. .. Durante el término de traslado de fa evaluacion el proponente
3.1.4. Certificacion de CUMPLE 9412 allega documentos del revisor Fiscal del integrante C.1.C.
Aportes Consultores de Ingenieria y Cimentaciones S.A.S, cumpliendo asi
con el requerimiento realizado
315. RUP CUMPLE 28 a 38 Cumple con los rqussm}s, fecha de egped]cmn, ac_tlwdad 7110 la
informacién se encuentra vigente y en firme
3.1.6. Garantia de CUMPLE 57 265 Cumple con los requisitos de vigencia, asegurade y tomador. Con
Seriedad de |a Oferta un vator asegurado $90.000.000
. Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de la
Verificacion Nacién, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia
CUMPLE N/A . i . .
Antecedentes Nacional y se encontré que ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar

HABILITADA

FECHA D 20 de septiembre de 2013
NCMBRE DEL PROPONENTE: JHS INGENIERIA LTDA.
3

NUMERQ DEL PROPONENTE

REQUISITO DE LA

CONTRATISTA

CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
3.1.1. Cartade Se encuentra firmada por la representante legal de la persona
Presentacion de la CUMPLE 6a7 Juridica, como consta en el Certificado de Existencia y
Propuesta Representacion a folio 6
3.1.2 Capacidad Cumple con los requisitos, fecha de expedicién, duracién de la
J de') CUMPLE 12a21 sociedad y capacidad del representante legal , toda vez que no
uriqaica existe limitacién en la cuantia
. . El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado
4a8 ) X
3.1.3. Objeto Social CUMPLE a con el objeto de la convocatoria
De acuerdo con el Certificado de existencia y representacién legal
de la empresa, ésta cuenta con revisor fiscal, lo tanto a folio 9
3.1.4. Certificacion de aporta_certlflcado de pago de apo_rtes paraﬁscaleg sust_:rlto por el
CUMPLE 9a12 profesional que se encuentra registrado como revisor fiscal de la
Aportes compaiia de acuerdo a la exigencia de los términos de referencia,
y aporta el certificado de antevcdentes disciplinarios del
mencichado profesional
Cumple con tos requisitos, fecha de expedicién, actividad 7110 la
3.1.5. RUP CUMPLE 13a19 informacién se encuentra vigente y en firme
3.1.6. Garantia de CUMPLE 20226 Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador, Con
Seriedad de la Oferta un valor asegurado $90.000.000
. . Se verificd de las paginas web de la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE N/A Nacidn, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontrd que ni representante legal ni la empresa
presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar
EVALUO: APROEO:

DIRECTORA JURIDICA




FIDEICOMISD - FIDUBQGOTA PROYECTO CDNSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONYQCATORIA N' 146 ESTUDIQS FASE Il - Elabaracidn de los estudios datalizdos de resgo y amenaza por fanomencs de remecién gn masa para pravectss urbanisticos v de censtruccicn

FECHA DE CIERRE DEL FROCESO

20 OF SEPTIEMBRE DE 2013

;

VERIFICACI QUS| i ABILI ALCA DA WATTR
ERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES G
Gap
VIVIENGA POPULAR

NOMARE DEL PROPORENTE:

PRORUERTA N,

CONSDRCIO RIESGOS CVP-2013

ELABORG

O\ o e o3

NATALIA ARIZA - Contratista CVP

¢

REVISO - APROBG
o \.,.
, C/, ,
(HRE!
LR

]
LIANA MEJIA G - Coordinadora Generat Vivienda Lea

B
Se entrego el C cal Consejn
Cesloge Hisctor Julio Fisrre Moralss Geologo " 51 da Geelagia y frmada ds la Ceiicas:on s la
Sacretaria da Aminente
B S T A
5 B PO CERTIFICATD
Secretaria Distrital de Ambiente 2
oyl 1992012 20/0802012 0002738728 2 3
Secretaria Distiial de Ambents - -
1072012 021020291 o )
1o 1612 Gedloas = 2022013 0.279452085 2 S
_QMMmméF LTDA Certifica come 20/09/2010 2000142011 0,334746575 1 st La sertificaciin no incluye el nimare del contrata
Insttuls HumBsldl Gto 10-10/01 1
114 1 T
BRI 1ATRS Gebingd 082010 30012011 0474232877 1 El
Secretaria Distrtal de Ambients 03107/2007 17/0872008 1128027367 2 Y
Cto 525 Geslogo
Seeretaria Distrital de Ambients 23/01/2006 22HOEZ006 0.4 10958904 z st
Cio 625 Gedloge
Secretaria Distrtal de Ambiente. -
1 e
o 217 Sesings 1140112008 1040472005 0.243835815 2 sl
ez {10) 2fos de expenencia ~
profesional do los cuales db¢ | pac1g s 25/09/2003 2400672004 0.747945208 z si
acreditarse minimo oines en la 20030 -
elaboracitn de estudios de gealogia. 310112003 040712003 0.41363863
geomorologls, o Hidogeclogia 310172001 ERE 0 532678712
51121998 51I0Ar2u0 S 553041054
3111211993 5110213600 0.087571233
28/02/1998 51104r998 0087571233
30/09/1997 11011398 0264794571
MATIVA LOTA z sl
31121897 010111598 3002738728
30061057 a1ra7esT 0.002738726
30/11/1896 Q021997 5,17260274
30041526 0110511996 0002739726
31/011998 wgse 0,002739776
307111594 M35 0.08767 1253
ks TOTAL - ;




FIDEMCOMISD - FIDUBDGOTA PROVECTO CONS TRUCCION VIVIENDIA NUEVA

CONVDCATORIA N 18 - ESTUDIOS FASE ! - Elaberacian de les estuthes detalladas de riesga y amenazs por fenemencs de remuadn en masa para rayectos Uroanisticos y de consteucorn

VERIFICACION REQUISITOS TECNICGS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL

FROCESO 20 CE SEPTIEMBRE CE 2013

u CONSDRCID RIESGOS CVP-2012

ALl RO

2EBOOGTAL S
Tap

WVIENDA POPULAR

Ingermeea civil - Magister Screntiae en
Chrsctor Edgar Edyarda Rodnguez Granadoa geatécnis, Postgardo Enginyenia Sksmica | 1
Dingmica

5

68 enttegd & Capnia
actuaizado

Doce (12) afios de expanenaialspoys 19101983 20082013
prafesional

2995342486

EAAB. Certfica que Edgar Cduardo Rodriguez
Gronados en su caldsd de consunor gacutd @l
centeatn 1-02-46800-325-2001 cuye objeta fe
Estudios ¥ asesarias geclécnicos

311062001 0102/2003

1,254784521

ERAB. Certifica que Fdgar Eduardo Rodriguez
Gronados en su calidad de consultor ejecutd 2l
conteatn  1-02-26200-314-2005 cuya objetn fue 0E/a72005 05i07/2007
Estudios Geolacnwes y asesorizs B geolecnia y
disafos astucturate:

1.957260274

31

Acteditarse minmn 5@ (B) afos [INGEDMINAS, Certifica que Edgar Eduarda
coma Dheeetor de Gonsuitarfa en ta |Rodrguez Granadas desempede el carge de
Eiaboraciin de estudios de Fase I, | Subdirecter Genera! de Entd as descentralizada, de

realizacien de estudios de |2 planta de personal de INGEOMINAS

/0211985 atniszeon

5000

naturzieza y abjeto simiar, o GEDRIESGOS ceflifica que Edgar Eduawa

evaluador de nesgos por ETEGON | Rodnguez Granados como diractor de obra 1510612010 310872010

021

en mase
GEDRIESGDS cemfice que Edgsr Edusrdo

Rodngusz Granadus comn directar de abra 0152040 3z

0418

GEDRIESGOS certifica que Edgar Eduzrdo

i
Rodrigusz Granadoa comn dirsctor ds obra. 220 2000272011

0052

GEDRIESGDS certifica que Edger Eduardo

N 10202t 40872011
Rodriguez Granados come direcid r de obra, 2zizn !

0,477

GEQRIESGOS certifica que Edgar Eduarda
Rodriguez Granadas come director de obra.

111201 1501172044

8|

s

Por lraslape s8 da coma fecha de inicio)
21011172040

8l

Sl

Sl

ELABORD APROBO

OB &fe.o

NATALIA ARIZA - Contratiala GVP LILIANA MEJI
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